

Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.

EMPANADAS.

Pino.



Ingredientes.

Masa. Harina de **trigo (gluten)**, agua, manteca de cerdo, azúcar y sal.
Huevo pasteurizado para el baño.

Relleno de carne. Cebolla, carne picada de ternera, aceite de girasol, aceite de oliva, **mantequilla (leche)** (*nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)*), caldo de ave (*agua, pollo, apio, puerro y zanahoria*), jugo de carne (fondo (*agua, carne de ternera, cebolla, tomate, vino (sulfitos), vino Oloroso (sulfitos), zanahoria, pimienta negra, laurel, tomillo, clavo*), agua y fécula de patata), almidón de maíz, sal, azúcar, ají amarillo, ajo en polvo, cilantro, comino, orégano, pimenta negra, pimentón dulce y pimentón picante.

Puede contener trazas de **soja, pescado, mostaza, moluscos, sésamo, frutos de cáscara crustáceos, apio y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.